

جنگ روسیه و اوکراین

اوکراین و روسیه درباره توقف حملات به سایت‌های انرژی بحث می‌کنند

اوکراین و روسیه در نشست‌های جدید درباره توقف حملات به سایت‌های انرژی و زیر ساخت‌های غذایی و نظامی بحث می‌کنند

به گزارش گروه جامعه گزارش خبرین الملل به نقل از: فایننشال تایمز گزارش می‌دهد که روسیه و اوکراین در مراحل اولیه مذاکرات با میانجیگری قطر در مورد توقف حملات به تاسیسات و زیرساخت‌های انرژی یکدیگر هستند.

در سال گذشته، روسیه به تاسیسات انرژی اوکراین حمله کرده و نیروگاه‌های برق را هدف قرار داده است. اوکراین به نوبه خود، انبارهای نفت، پایانه‌ها و پالایشگاه‌ها را هدف قرار داده است.

مذاکرات قبلی در مورد توقف احتمالی این حملات از سوی هر دو طرف نزدیک به دستیابی به توافق در اوت سال جاری بود. اما به گفته منابع FT، مذاکرات با حمله زمینی غیرمنتظره اوکراین به منطقه کورسک در روسیه در اوایل ماه اوت از مسیر خارج شد.

گزارش‌ها حاکی از آن است که مذاکرات در مراحل اولیه اکنون از سر گرفته شده است و یک دیپلمات به FT گفت: "اکنون مذاکراتی در مورد تاسیسات انرژی در جریان است."

هفته گذشته، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین گفت که دو طرف باید به توافق برسند تا حملات به زیرساخت‌های انرژی و مواد غذایی غیرنظامی را متوقف کنند تا گامی در جهت کاهش تنش بالقوه در تهاجمی‌ترین مرحله جنگ بردارند

یک مقام ارشد اوکراینی به FT گفت که حملات به زیرساخت‌های انرژی از هر دو طرف در هفته‌های اخیر به عنوان بخشی از تفاهم بین آژانس‌های اطلاعاتی اوکراین و روسیه کاهش یافته است.

پالایشگاه‌ها و انبارهای نفت در روسیه، به ویژه آنهایی که در جنوب غربی هستند، به دلیل حملات پهپادهای اوکراینی در سال جاری شاهد تعمیر و نگهداری گسترده و توقف بوده‌اند.

تعمیر و نگهداری برنامه ریزی شده همچنین ظرفیت پالایش غیرفعال در روسیه را در این ماه افزایش می‌دهد. برآوردهای رویترز در اوایل ماه جاری نشان داد، روسیه حجم ظرفیت پالایشی را که انتظار می‌رود در این ماه بیکار بماند، در مقایسه با برنامه قبلی، به دلیل تعمیر و نگهداری برنامه‌ریزی شده در پالایشگاه‌های بزرگ، ۶۷ درصد افزایش داده است.

حملات اوکراین به پالایشگاه‌های نفت روسیه و سایر زیرساخت‌های انرژی در سال جاری به یکی از موارد ثابت تبدیل شده است و پهپادها سلاح منتخب برای انجام حملات هستند.

روسیه به نوبه خود نیروگاه‌های برق را هدف قرار داده است که باعث فلج شدن تامین برق اوکراین شده است.